



Instalação e Manutenção

Ao

DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS SECAS

Att: Divisão De Licitação

Ref: PE Nº 90012/2024 - Processo Administrativo nº. 59400.001661/2024-78

CARTA PROPOSTA

DR GAS COMERCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 19.712.527/0001-77, com endereço na Av. Centenário, 607 – Cruz das Armas – João Pessoa - PB, e-mail: dr.gaslicitacao@hotmail.com, telefone (83) 98894-5047, vem mui respeitosamente apresentar sua proposta conforme abaixo:

1- DO OBJETO

Contratação de empresa especializada do para prestação de serviços contínuos de instalação, desinstalação e manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado tipo SPLIT, com fornecimento e substituição/reposição de peças sob demanda, componentes e acessórios, exceto os motores, compressores e serpentinas, serviços de limpeza robotizada por escovação a seco dos dutos de distribuição do ar condicionado e descontaminação e descontaminação na Administração Central do DNOCS, localizado na Av. Duque de Caxias, nº 1.700 – Centro – Fortaleza/CE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital do Pregão DNOCS nº 90012/2024 e seus anexos. na Administração Central do DNOCS.

2- DOS PREÇOS

Segue abaixo os preços unitários e totais de cada item:



Instalação e Manutenção

Item.	Descrição.	UF	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Total da Contratação R\$
01	Instalação/remoção de aparelhos de ar condicionado, tipo split, com capacidade de 12.000 18.000 BTUs, conforme serviços especificados no Item 8.1 deste Termo de Referência. (sob demanda)	UN	6	R\$ 257,25	R\$ 1.543,48	R\$ 1.828.122,04
02	Instalação/remoção de aparelhos de ar condicionado, tipo Split, com capacidade de 30.000 BTUs, conforme serviços especificados no Item 8.1 deste Termo de Referência. (sob demanda)	UN	3	R\$ 370,00	R\$ 1.110,00	
03	Instalação/remoção de aparelhos de ar condicionado, tipo Split, com capacidade de 36.000 BTUs, conforme serviços especificados no Item 8.1 deste Termo de Referência (sob demanda)	UN	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00	
04	Instalação/remoção de aparelhos de ar condicionado, tipo Split, com capacidade de 48.000 a 60.000 BTUs, conforme serviços especificados no Item 8.1 deste Termo de Referência. (sob demanda)	UN	38	R\$ 546,13	R\$ 20.752,79	
05	Instalação/remoção de aparelhos de ar condicionado, tipo split, com capacidade de 5 TR, conforme serviços especificados no Item 8.1 deste Termo de Referência. (sob demanda)	UN	8	R\$ 1.066,77	R\$ 8.534,14	



Instalação e Manutenção

06	Instalação/remoção de aparelhos de ar condicionado, tipo splitão, com capacidade de 15 TR, conforme serviços especificados no Item 8.1 deste Termo de Referência. (sob demanda)	UN	32	R\$ 1.997,00	R\$ 63.904,00
07	Manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionados, constantes da relação do subitem 8.2.3.7 deste Termo de Referência	UN	89	R\$ 730,00	R\$ 64.970,00
08	Estimativa de fornecimento e substituição / reposição de peças dos motores, compressores e serpentinas, por outras novas e originais. Este item não é objeto de lance.	UN	1	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00
09	Higienização e descon-taminação dos dutos, através de equipamentos robotizado por escovação a seco. Sistema com 1.200 metros lineares de dutos. Análise microbiológica em 19 (Dezenove) pontos	UN	1	R\$ 23.970,00	R\$ 23.970,00
TOTAL					R\$ 365.624,41

3- DA VALIDADE

O prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias, contados da data da apresentação da proposta.



Instalação e Manutenção

4- DAS DECLARAÇÕES

Nos preços propostos estão incluídos todos os custos da mão de obra, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, uniformes, tributos, taxas, contribuições, insumos, equipamentos e quaisquer outros encargos que incidam sobre a prestação do serviço a ser executado.

5- DADOS BANCÁRIOS

Banco: Caixa Econômica Federal

Cód.: 104

Agência: 0729

Operação 003

Conta Corrente: 21831364-0

João Pessoa, PB., em 19 de dezembro de 2024

EDMILSON FELIX JUNIOR

CPF 886.006.964-53

Sócio- Proprietário